Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 113/2022-CEV/UECE
(13 de junho de 2022)

Dispõe sobre alteração no Cronograma de Eventos
do Vestibular Especial 2022 da UECE e dá outras
informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 03/2022-CEV/UECE, de 26/042022, que regulamenta

o Vestibular Especial 2022 para habilitação de candidatos aos Cursos de Graduação da Universidade Estadual

do Ceará na modalidade a distância (EaD), torna públicas informações sobre alteração no Cronograma de

Eventos do Vestibular Especial 2022 da UECE e dá outras informações pertinentes.

1. A publicação do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, que estava previsto para hoje, fica adiado

para o 20 de junho de 2022.

2. O Cronograma de Eventos do Vestibular Especial 2022 da UECE fica alterado da forma indicada a seguir:

Item Descrição do Evento Dia Data

12.

Divulgação, no endereço eletrônico www.uece.br/cev, do que segue:
I. Resultado preliminar dos pedidos de inscrição para o Vestibular Especial 2022 da

UECE, contendo a relação dos nomes dos candidatos com pedido de inscrição,
segmento de concorrência, com a menção deferido (aceito) ou indeferido (não aceito).

II. Relação preliminar dos nomes dos candidatos que solicitaram condições especiais para
a realização das provas do Vestibular Especial 2022 da UECE.

2ª 20/06/2022

Nova data

13.
Recurso, somente online, no site do Vestibular (www.uece.br/cev),
questionando o resultado preliminar dos pedidos de inscrição.

Início (8h) 3ª 21/06/2022

Nova data

Término (17h) 4ª 22/06/2022

Nova data

14.

Divulgação, no site do Vestibular, após as 17 horas, do que segue:
I. Resultado definitivo (após recursos) dos pedidos de inscrição para o Vestibular

Especial 2022 da UECE, com o segmento de concorrência de cada candidato.
II. Relação definitiva (após recursos) dos nomes dos candidatos que solicitaram

condições especiais para a realização das provas do Vestibular Especial 2022 da UECE.
III. Convocação para a Prova de Conhecimentos Gerais do Vestibular Especial 2022 da

UECE.

2ª 27/06/2022

Nova data

3. As demais datas do Cronograma de Eventos não sofreram alterações.

Fortaleza, 13 de junho de 2022

(assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra
Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br
http://www.uece.br/cev